
Kritéria pro přijímání dětí 

do MŠ v Moravských Prusích

pro školní rok 2024 – 2025

Podle zákona č.561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném
vzdělávání /školský zákon/, v platném znění,  rozhoduje o přijetí dítěte do mateřské školy
ředitelka školy.

Dle těchto kritérií bude postupovat ředitelka školy v případech, kdy počet žádostí o přijetí
dítěte  k předškolnímu  vzdělávání,  podaných  zákonnými  zástupci,  překročí  stanovenou
kapacitu maximálního počtu dětí pro mateřskou školu.

Kritéria  pro  přijetí  v době  konání  zápisu  do  MŠ  vždy  v souvislosti  s přiděleným
registračním /pořadovým/ číslem při zápisu.

Děti budou přijímány v tomto pořadí:

 1. děti, které k 31. 8. 2024  dovrší pěti let a starší, které mají prokazatelně trvalé bydliště
v obci Prusy-Boškůvky

 2.  děti, které mají prokazatelně trvalé bydliště v obci Prusy-Boškůvky  podle věku od 
nejstaršího po nejmladší (minimální věk jsou 2 roky dosažené k 31. 8. 2024) do počtu 
kapacity školy, která je KHS stanovena na 32 dětí 

 3.  v případě volné kapacity mohou být přijímány i děti s trvalým bydlištěm mimo spádovou  
oblast  podle věku od nejstaršího po nejmladší (minimální věk jsou 2 roky dosažené k 31. 8. 
2024)

Předškolní vzdělávání je povinné pro děti, které do začátku školního roku dovrší pěti let.
Tato povinnost se zavedla od školního roku 2017/2018.

Rozhodnutí,  kterým  se  vyhovuje  žádosti  o  přijetí  dítěte  k předškolnímu  vzdělávání
/rozhodnutí o  přijetí/,  se  oznamují  zveřejněním seznamu dětí pod registračním číslem  
na  veřejně  přístupném  místě,  tj.  ve  vitríně  před  budovou  školy  a  dále  na  webových
stránkách školy a to po dobu 15 dnů. Součástí rozhodnutí je datum zveřejnění.

Rozhodnutí o nepřijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání bude zákonným zástupcům dítěte
doručeno poštou do vlastních rukou.

                                                                                                              Mgr. Jitka Piňosová
         ředitelka školy


